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دانشگاه سوره

«نجمه دشــتکی» را بعنــوان «پژوهشــگر برتر زن» در کشــور می شناســند. این 
بانوی موفق، تحصیــلات کارشناســی و عالی خــود را در دانشــگاه ســوره گذرانده 

است و دانش آموخته دکتری شهرسازی است. 

 آنچه باعث سبب شد «نجمه دشتکی» به عنوان يکی از هفت پژوهشگر برتر زن 
کشور معرفی شود، رساله دکتری اش  با عنوان «تبيين چارچوب مفهومی شهر 
توســعه و تعالی» اســت که نظريه جديدی را در حوزه شهرسازی اسلامی بيان 
می کند. دشتکی در سال ۱۳۹۸ نماينده دانشگاه آزاد اسلامی در ديدار نخبگان با 

رهبر معظم انقلاب بود.
 «دشــتکی» به علاقه مندی هايش در حوزه فعاليت های پژوهشــی، تحقيقاتی و 
کاربردی در حوزه شهرسازی اشــاره می کند و می گويد: «در مقايسه با سال های 
گذشته زمينه های متعددی برای فعاليت های فوق برنامه وجود دارد؛ به خصوص در 

دوران کرونا اين شرايط توسط اســتارتاپ  ها اهميت دوچندانی پيداکرده  است و من 
توانستم در رويداد استارتاپ «شهر هوشمند دانشگاه شهيد بهشتی» و همچنين در 

رويداد «پيشران استارتاپ هوشمند پژوهشگاه نيرو» رتبه دوم را کسب کنم.». 

نظریه جدید 
در حوزه شهرسازی اسلامی 

فقط با تلاش
 به قله رفیع هنر می رسیم

«هوشنگ مرادی کرمانی» صحبت هايش درباره دانشگاه سوره را از دانشجويانش آغاز 
می کند و می گويد: «شاگردان بسياری داشتم، اما برخی از آن ها خيلی خاص بودند 
و درخشيدند و اين باعث افتخار من اســت؛ برای مثال «مرجانه گلچين» که کارنامه 
درخشانی در هنر و بازيگری دارد، يکی از شاگردانم بود و من استاد راهنمايش بودم». 
خالق قصه های مجيد از دوســتی اش با «علی حاتمی» می گويد و از هوش فراوان او 
تعريف می کند و اينکه اولين نمايشنامه حاتمی در کلاس دکتر فروغ شاهکار بود که 

بعدها خيلی از آن استفاده شد.

 هر کسی نویسنده نمی شود
هر مرکز آموزشی نقاط ضعف و قوت بســياری دارد که می توان با راهکارهای 
صاحب نظران، ضعف ها را برطرف کرد. مرادی کرمانــی در اين باره می گويد: 
«اين دانشــگاه در مقايســه با دانشــگاه های ديگر بازدهی بالايــی دارد، اما 
ضعف هايی هم در آن ديده می شــود. به هر حال هيچ مرکز آموزشــی بدون 
اشکال نيست. متأســفانه برخی دانشــجويان خيلی دل و دماغ تلاش کردن 
ندارند. هيچ کس تنها با نشســتن ســر کلاس، نويســنده يا تئاتری حرفه ای 
نمی شــود، بلکه بايد تمرين کند. دانشــجويی که کتــاب نمی خواند، به درد 
نمی خورد و فقط با تلاش و مطالعه می توان به قلعه رفيع هنر رســيد. هر آدم 
عادی می تواند پزشک شــود، ولی هنر اصلاً در فرمول نمی گنجد و نمی توان 
آن را آموزش داد، اما اگر دانشــجويان شــاخک های تيز هنری داشته باشند، 
می توان ابزارش را به دانشــجويان داد که همان تدريس است». او از خاطرات 
دوران جوانی خودش می گويد که شــب و روز کتاب می خوانده است و با يک 
بيت شعر سعی می کند دلخوری هايش را از دانشجويانی که مطالعه نمی کنند، 

بگويد: «من خوابيده ام و عالم تمام کر/ من عاجزم ز گفتن و خلق از شنيدن».

پذیرش دانشجو با مصاحبه علمی و عملی
استاد «هوشنگ مرادی کرمانی» برای تربيت افراد هنرمند و نخبه به مسئولان 
دانشگاه پيشنهاد می دهد که حتماً مصاحبه علمی و عملی داشته باشند: «همه 
دانشجويان نقطه بالقوه ای در کاری دارند که اگر به ســمت آن کار بروند، حتماً 
درجه يک و پيروز می شوند. کافی است يک مصاحبه در ابتدای پذيرش صورت 
گيرد تا بچه های مســتعد و موفق تر پذيرش شــوند. نجاری که به کارش علاقه 
نداشته باشــد، هيچ خلاقيتی در کار ندارد، ولی اگر عشق و علاقه باشد کارش را 

زيباتر و دقيق تر انجام می دهد».

خالــق قصه هــای مجیــد زندگی پــر فــراز و نشــیبی داشــته اســت؛ نویســنده 
معاصر ایرانی که بخشی از داستان های کتاب هایش به فیلم درآمده است. 
با او که سال ها ســابقه تدریس در دانشگاه ســوره را دارد، هم کلام شدیم تا 

از جایگاه دانشگاه و شاگردانش بگوید. 


